

Meerjarenplan 2020 - 2025

ANTWOORD op TECHNISCHE vraag

Provincieraadslid - Hilde De Sutter

VRAAG provincieraadslid

klimaat, energie en leefmilieu

BD000015

A000780 Welke gebieden wenst de provincie uit te breiden? Doen we dat in eigen beheer?

A000823 Is er een verschil met vroeger inzake ondersteuning van bosgroepen?

A000748 Kan u dit verduidelijken aub? Over wie gaat dat? En over welke aankopen gaat dat?
Natuur, bos, energieprojecten,...?

A00888 Kan u verduidelijken in welk project u zal investeren in 2024?

ANTWOORD

A000780:

De uitbreiding met bos en natuur gebeurt prioritair op aanpalende percelen van de bestaande provinciale domeinen en natuurgebieden zoals het Kloosterbos, Hospicebos, het Leen, Gentbos, enz. Dit gebeurt inderdaad in eigen beheer.

A000823:

Er is geen verschil met vroeger inzake de ondersteuning van de bosgroepen.

A000748:

Dit gaat om de ondersteuning van erkende terreinbeherende natuurverenigingen voor de aankoop van gronden in functie van natuurontwikkeling conform type 4 van het natuurdecreet. Dus duidelijk natuur- en bosprojecten.

A00888:

Dit betreft de aankoop van ca 10 ha te bebossen gronden gelegen in het deelgebied “Groene Velden” van het landinrichtingsproject Groenpool Vinderhoutse bossen. Deze gronden werden toegewezen aan de provincie voor aankoop en bebossing.

Bezorgen aan kabinet gedeputeerde